

A N E X O II

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020
Processo Administrativo n.º 23443.018153/2019-18.

1. DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: A1MC PROJETOS LTDA

CNPJ: 18.968.880/0001-50

Insc. Estadual: 002.232.463.00-87

IM: 11076

Endereço: Rua Vilares, Nº 218, Siderurgia, Ouro Branco - Minas Gerais, CEP 36.420-000.

Telefones: (031) 3938-0055 ou (031) 98632-8242

E-mails: contato@almcengenharia.com.br, administrativo@almcengenharia.com.br

Conta para depósito: Caixa Econômica Federal

Agência: 1065

Conta corrente: 00002422-0

2. QUALIFICAÇÃO DO PREPOSTO AUTORIZADO A FIRMAR O CONTRATO:

- Nome Completo: Anderson Alex Santos

RG: M7497901 SSP/MG

Nº CPF: 001.895.506-19

Endereço: Rua Comendador Carlos Wigg, Nº 163, Pioneiros, Ouro Branco/MG. CEP: 36.420-000.

Ouro Branco/MG, 12 de Agosto de 2020.



A1MC PROJETOS LTDA
CNPJ: 18.968.880/0001-50
ANDERSON ALEX SANTOS
CPF: 001.895.506-19
RG: M7497901



3. PROPOSTA

3.1. PLANILHA ORÇAMENTARIA GLOBAL

| REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC. DO AMAZONAS PRÓ-REITORIA DE DES. INSTITUCIONAL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA | | | |
|---|---|-----------------------------------|-----------------|
| <i>Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para Fiscalização, Supervisão e/ou Gerenciamento de Obras, Serviços e Projetos de Engenharia do Instituto Federal do Amazonas.</i> <i>001. Planilha Orçamentária - GLOBAL</i> | | <i>Data-Base:</i> | ago/20 |
| | | <i>SINAPI:</i> | nov/19 |
| | | <i>Leis Sociais - Horista:</i> | 86,15% |
| | | <i>Leis Sociais - Mensalista:</i> | 48,73% |
| | | <i>B.D.I. Geral:</i> | 24,52% |
| | | <i>B.D.I. Diferenciado:</i> | 18,91% |
| ITEM | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL (R\$) | PERC. TOTAL (%) |
| 1 | Supervisão de Obras e Apoio de Fiscalização | 750.000,00 | 100% |
| TOTAL GERAL c/ TAXAS APLICADAS: | | 750.000,00 | 100% |

3.2. PLANILHA ORÇAMENTARIA SINTÉTICA

Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para Fiscalização, Supervisão e/ou Gerenciamento de Obras, Serviços e Projetos de Engenharia do Instituto Federal do Amazonas.

Data-Base: ago/20
SINAPI: ago/19
Leis Sociais - Horista: 86,15%
Leis Sociais - Mensalista: 48,73%
B.D.I. Geral: 24,52%
B.D.I. Diferenciado: 18,91%

002. Planilha Orçamentária - SINTÉTICA

| ITEM | DESCRIÇÃO | CÓDIGO | CLASS | UNID. | QUANT. | PREÇO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-------|--|------------------|--------|-------|----------|-------------|----------------------|
| 01. | Supervisão de Obras e Apoio de Fiscalização | | | | | | R\$750.000,00 |
| 01.01 | Elaboração de 4 (quatro) relatórios técnicos semanais e 1 (um) relatório técnico mensal da fiscalização de obras e serviços de engenharia, conforme projeto básico específico da obra ou serviço (s) realizado (s), com o acompanhamento de um engenheiro civil (ou arquiteto), com atribuições técnicas para a atividade, pelo período de 1 (um) mês de execução dos serviços da obra fiscalizada. Este produto inclui também o gerenciamento/revisão das atividades por um coordenador técnico (engenheiro civil ou arquiteto) e emissão de ART deste serviço. | CPU.EMP.FISC_001 | SER.CG | CJ | 60,00 | 9.347,75 | R\$560.865,01 |
| 01.02 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto as suas Instalações Elétricas, SPDA, Dados e Voz e Subestação, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por Engenheiro Eletricista ou eletrotécnico. Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | CPU.EMP.FISC_002 | SER.CG | UN | 8,00 | 4.304,28 | R\$34.434,21 |
| 01.03 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto a sua arquitetura, paisagismo e urbanismo, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por arquiteto e/ou urbanista. Incluindo a elaboração de RRT e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | CPU.EMP.FISC_003 | SER.CG | UN | 6,00 | 1.934,33 | R\$11.605,96 |
| 01.04 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto a sua solidez estrutural, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por engenheiro civil (especializado em estruturas). Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | CPU.EMP.FISC_004 | SER.CG | UN | 2,00 | 4.151,64 | R\$8.303,27 |
| 01.05 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto as suas instalações hidrossanitárias, ETE's e ETA's, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por engenheiro civil, sanitário ou ambiental (ou correlato). Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | CPU.EMP.FISC_005 | SER.CG | UN | 2,00 | 2.867,22 | R\$5.734,43 |
| 01.06 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto as suas Instalações de Ar Condicionado, Incêndio, Gás e Ar Comprimido, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por engenheiro mecânico. Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | CPU.EMP.FISC_006 | SER.CG | UN | 8,00 | 1.716,67 | R\$13.733,37 |
| 01.07 | Pagamento de diárias para estadia e transporte local nos municípios estabelecidos, para relatórios e pareceres locais. | CPU.EMP.FISC_008 | SER.CG | UN | 1.980,00 | 57,08 | R\$113.012,06 |
| 01.08 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região I do mapa (Região metropolitana de Manaus). A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões. | CPU.EMP.FISC_009 | SER.CG | UN | 8,00 | 12,92 | R\$103,33 |

| | | | | | | | |
|--|--|------------------|--------|----|------|--------|-----------------------|
| 01.09 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região II. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, tendo como referência base, o município de Coari. | CPU.EMP.FISC_010 | SER.CG | UN | 4,00 | 24,81 | R\$99,23 |
| 01.10 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região III. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Urucurituba. | CPU.EMP.FISC_011 | SER.CG | UN | 2,00 | 24,81 | R\$49,61 |
| 01.11 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região IV. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Parintins | CPU.EMP.FISC_012 | SER.CG | UN | 8,00 | 36,70 | R\$293,59 |
| 01.12 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região V. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Humaitá. | CPU.EMP.FISC_013 | SER.CG | UN | 4,00 | 119,94 | R\$479,74 |
| 01.13 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região VI. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Lábrea. | CPU.EMP.FISC_014 | SER.CG | UN | 4,00 | 60,48 | R\$241,92 |
| 01.14 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região VII. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Eirunepé. | CPU.EMP.FISC_015 | SER.CG | UN | 4,00 | 60,48 | R\$241,92 |
| 01.15 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus locais designados na região VIII. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Tabatinga. | CPU.EMP.FISC_016 | SER.CG | UN | 4,00 | 60,48 | R\$241,92 |
| 01.16 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região IX. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base São Gabriel da Cachoeira. | CPU.EMP.FISC_017 | SER.CG | UN | 4,00 | 60,48 | R\$241,92 |
| 01.17 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região X. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Tefé. | CPU.EMP.FISC_018 | SER.CG | UN | 4,00 | 60,48 | R\$241,92 |
| 01.18 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região XI. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Borba. | CPU.EMP.FISC_019 | SER.CG | UN | 2,00 | 38,29 | R\$76,58 |
| TOTAL GERAL c/ TAXAS APLICADAS: | | | | | | | R\$ 750.000,00 |

3.3. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

| Contratação: Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para Fiscalização, Supervisão e/ou Gerenciamento de Obras, Serviços e Projetos de Engenharia do Instituto Federal do Amazonas. | | | | | Data-Base: | Ago/20 |
|--|--|--------|---------|----------|-----------------------------------|-------------------|
| | | | | | SINAPI: | Nov/19 |
| | | | | | Leis Sociais - Horista: | 86,15% |
| | | | | | Leis Sociais - Mensalista: | 48,73% |
| | | | | | B.D.I. Diferenciado: | 18,91% |
| | | | | | B.D.I. Geral: | 24,52% |
| 003. Planilha Orçamentária - COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS | | | | | | |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | CLASS | UNIDADE | COEF. | PREÇO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | Supervisão de Obras e Apoio de Fiscalização | | | | | |
| CPU.EMP.FISC_001 | Elaboração de 4 (quatro) relatórios técnicos semanais e 1 (um) relatório técnico mensal da fiscalização de obras e serviços de engenharia, conforme projeto básico específico da obra ou serviço (s) realizado (s), com o acompanhamento de um engenheiro civil (ou arquiteto), com atribuições técnicas para a atividade, pelo período de 1 (um) mês de execução dos serviços da obra fiscalizada. Este produto inclui também o gerenciamento/revisão das atividades por um coordenador técnico (engenheiro civil ou arquiteto) e emissão de ART deste serviço. | SER.CG | CJ | | | |
| COT.MO.EMP.FISC_007 | Coordenador de Equipe de Fiscalização e demais análises (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 0,167967 | 4.500,00 | 755,85 |
| 40863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 1,166667 | 50,00 | 58,33 |
| 40864 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 1,166667 | 10,00 | 11,67 |
| 43474 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 1,000000 | 1,45 | 1,45 |
| 43498 | EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 1,000000 | 67,05 | 67,05 |
| COT.EMP.FISC_020 | ART - Anotação de Responsabilidade Técnica | MAT. | UN | 0,100000 | 70,00 | 7,00 |
| COT.MO.EMP.FISC_001 | Fiscal in loco (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 1,007800 | 4.500,00 | 4.535,10 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 5.290,95 |
| PREÇO (material): | | | | | | 145,50 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 5.436,45 |
| LS(%): | | | | | | 48,73% |
| BDI(%): | | | | | | 24,52% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 3.911,30 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 9.347,75 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 60,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 560.865,01 |
| CPU.EMP.FISC_002 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto as suas Instalações Elétricas, SPDA, Dados e Voz e Subestação, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por Engenheiro Eletricista ou eletrotécnico. Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | SER.CG | UN | | | |
| COT.MO.EMP.FISC_007 | Coordenador de Equipe de Fiscalização e demais análises (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 0,033593 | 4.500,00 | 151,17 |
| 40863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,266663 | 65,94 | 17,58 |
| 40864 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,266663 | 13,07 | 3,49 |
| 43474 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - | MAT. | MÊS | 0,233330 | 1,00 | 0,23 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|---------------|-----------|----------|----------|------------------|
| | COLETADO CAIXA) | | | | | |
| 43498 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,233330 | 70,00 | 16,33 |
| COT.EMP.FISC_020 | ART - Anotação de Responsabilidade Técnica | MAT. | UN | 1,000000 | 50,00 | 50,00 |
| COT.MO.EMP.FISC_004 | Engenheiro Eletricista | M.O. | MÊS | 0,235150 | 4.500,00 | 1.058,18 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 2.387,10 |
| PREÇO (material): | | | | | | 135,42 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 2.522,52 |
| LS(%): | | | | | | 48,73% |
| BDI(%): | | | | | | 24,52% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 1.781,76 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 4.304,28 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 8,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 34.434,21 |
| CPU.EMP.FISC_003 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto a sua arquitetura, paisagismo e urbanismo, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por arquiteto e/ou urbanista. Incluindo a elaboração de RRT e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | SER.CG | UN | | | |
| COT.MO.EMP.FISC_007 | Coordenador de Equipe de Fiscalização e demais análises (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 0,033333 | 4.500,00 | 150,00 |
| 40863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,200000 | 60,00 | 12,00 |
| 40864 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,200000 | 10,00 | 2,00 |
| 43474 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,166670 | 1,00 | 0,17 |
| 43498 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,166670 | 50,00 | 8,33 |
| COT.EMP.FISC_019 | RRT - Registro de Responsabilidade Técnica | MAT. | UN | 1,000000 | 70,00 | 70,00 |
| COT.MO.EMP.FISC_005 | Arquiteto | M.O. | MÊS | 0,200003 | 4.500,00 | 900,01 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 1.050,01 |
| PREÇO (material): | | | | | | 92,50 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 1.142,51 |
| LS(%): | | | | | | 48,73% |
| BDI(%): | | | | | | 24,52% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 791,81 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 1.934,33 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 6,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 11.605,96 |
| CPU.EMP.FISC_004 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto a sua solidez estrutural, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por engenheiro civil (especializado em estruturas). Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | SER.CG | UN | | | |
| COT.MO.EMP.FISC_007 | Coordenador de Equipe de Fiscalização e demais análises (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 0,033593 | 4.500,00 | 151,17 |
| 40863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,266663 | 50,00 | 13,33 |
| 40864 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,266663 | 13,07 | 3,49 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|---------------|-----------|----------|----------|-----------------|
| 43474 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,233330 | 1,45 | 0,34 |
| 43498 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,233330 | 108,24 | 25,26 |
| COT.EMP.FISC_018 | Software de Cálculo e detalhamento Estrutural (depreciação) | MAT. | H | 0,000050 | 500,00 | 0,03 |
| COT.EMP.FISC_020 | ART - Anotação de Responsabilidade Técnica | MAT. | UN | 1,000000 | 80,00 | 80,00 |
| COT.MO.EMP.FISC_006 | Engenheiro Civil | M.O. | MÊS | 0,266923 | 4.500,00 | 1.201,15 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 1.352,32 |
| PREÇO (material): | | | | | | 122,44 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 2.804,89 |
| LS(%): | | | | | | 48,73% |
| BDI(%): | | | | | | 24,52% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 1.346,75 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 4.151,64 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 2,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 8.303,27 |
| CPU.EMP.FISC_005 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto as suas instalações hidrossanitárias, ETE's e ETA's, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por engenheiro civil, sanitarista ou ambiental (ou correlato). Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | SER.CG | UN | | | |
| COT.MO.EMP.FISC_007 | Coordenador de Equipe de Fiscalização e demais análises (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 0,033593 | 4.500,00 | 151,17 |
| 40863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,266663 | 60,00 | 16,00 |
| 40864 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,266663 | 10,00 | 2,67 |
| 43474 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,233330 | 1,45 | 0,34 |
| 43498 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,233330 | 90,00 | 21,00 |
| COT.EMP.FISC_003 | Laudo de análise da qualidade da água segundo índices estabelecidos pelo CONAMA | MAT. | UN | 1,000000 | 500,00 | 500,00 |
| COT.EMP.FISC_020 | ART - Anotação de Responsabilidade Técnica | MAT. | UN | 1,000000 | 80,00 | 80,00 |
| COT.MO.EMP.FISC_003 | Engenheiro Sanitarista | M.O. | MÊS | 0,235150 | 4.500,00 | 1.058,18 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 1.209,34 |
| PREÇO (material): | | | | | | 620,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 1.829,35 |
| LS(%): | | | | | | 48,73% |
| BDI(%): | | | | | | 24,52% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 1.037,87 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 2.867,22 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 2,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 5.734,43 |
| CPU.EMP.FISC_006 | Emissão de Relatório ou Parecer situacional, com análises técnicas de edificações, obras, serviços ou projetos de engenharia existentes quanto as suas Instalações de Ar Condicionado, Incêndio, Gás e Ar Comprimido, sob a ótica da conformidade construtiva em relação à projetos, especificações técnicas, normas e legislação vigentes elaborados por engenheiro mecânico. Incluindo a elaboração de ART e o gerenciamento/revisão do coordenador de fiscalização do serviço. | SER.CG | UN | | | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---|---------------|-----------|----------|----------|-------------------|
| COT.MO.EMP.FISC_007 | Coordenador de Equipe de Fiscalização e demais análises (Engenheiro Civil ou Arquiteto) | M.O. | MÊS | 0,033593 | 4.500,00 | 151,17 |
| 40863 | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,200000 | 50,00 | 10,00 |
| 40864 | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,200000 | 13,07 | 2,61 |
| 43474 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,166670 | 1,45 | 0,24 |
| 43498 | EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | MAT. | MÊS | 0,166670 | 90,00 | 15,00 |
| COT.EMP.FISC_020 | ART - Anotação de Responsabilidade Técnica | MAT. | UN | 1,000000 | 88,78 | 88,78 |
| COT.MO.EMP.FISC_002 | Engenheiro Mecânico | M.O. | MÊS | 0,167970 | 4.500,00 | 755,87 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 907,03 |
| PREÇO (material): | | | | | | 116,64 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 1.023,67 |
| LS(%): | | | | | | 48,73% |
| BDI(%): | | | | | | 24,52% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 693,00 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 1.716,67 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 8,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 13.733,37 |
| CPU.EMP.FISC_007 | Pagamento de diárias para estadia e transporte local nos municípios estabelecidos, para relatórios e pareceres locais | SER.CG | UN | | | |
| COT.EMP.FISC_001 | Custo de diárias em hotel, hospedagem ou pousada, valor médio no interior do estado | MAT. | UN | 1,000000 | 30,00 | 30,00 |
| COT.EMP.FISC_002 | Custo de transporte no interior do estado | MAT. | UN | 2,000000 | 9,00 | 18,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | - |
| PREÇO (material): | | | | | | 48,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 48,00 |
| LS(%): | | | | | | 86,15% |
| BDI(%): | | | | | | 18,91% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 9,08 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 57,08 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 1.980,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 113.012,06 |
| CPU.EMP.FISC_008 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região I do mapa (Região metropolitana de Manaus). A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_014 | Viagem terrestre distância média na zona metropolitana | MAT. | UN | 1,000000 | 10,00 | 10,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 10,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 10,50 |
| LS(%): | | | | | | 86,15% |
| BDI(%): | | | | | | 18,91% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 2,42 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 12,92 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 8,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 103,33 |

| CPU.EMP.FISC_009 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região II. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, tendo como referência base, o município de Coari. | SER.CG | UN | | | |
|-------------------------------------|---|---------------|-----------|----------|--------|---------------|
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_013 | Viagem fluvial distância média Manaus -Coari | MAT. | UN | 1,000000 | 20,00 | 20,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 20,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 20,50 |
| LS(%): | | | | 86,15% | | 0,43 |
| BDI(%): | | | | 18,91% | | 3,88 |
| ADM(%): | | | | 0,00% | | - |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 4,31 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 24,81 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 99,23 |
| CPU.EMP.FISC_010 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região III. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Urucurituba. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_004 | Viagem rodoviária distância média Manaus-Urucurituba | MAT. | UN | 1,000000 | 20,00 | 20,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 20,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 20,50 |
| LS(%): | | | | 86,15% | | 0,43 |
| BDI(%): | | | | 18,91% | | 3,88 |
| ADM(%): | | | | 0,00% | | - |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 4,31 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 24,81 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 2,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 49,61 |
| CPU.EMP.FISC_011 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região IV. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Parintins. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_008 | Viagem fluvial Manaus - Parintins | MAT. | UN | 1,000000 | 30,00 | 30,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 30,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 30,50 |
| LS(%): | | | | 86,15% | | 0,43 |
| BDI(%): | | | | 18,91% | | 5,77 |
| ADM(%): | | | | 0,00% | | - |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 6,20 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 36,70 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 8,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 293,59 |
| CPU.EMP.FISC_012 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região V. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Humaitá. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_005 | Viagem aérea e terrestre Manaus - Humaitá | MAT. | UN | 1,000000 | 100,00 | 100,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 100,00 |

| | | | | | | |
|------------------------------|--|--------|----|----------|-------|--------|
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 100,50 |
| LS(%): | | | | | | 86,15% |
| BDI(%): | | | | | | 18,91% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 19,44 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 119,94 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 479,74 |
| | | | | | | |
| CPU.EMP.FISC_013 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta entre Manaus e locais designados na região VI. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Lábrea. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_007 | Viagem aérea Manaus - Lábrea | MAT. | UN | 1,000000 | 50,00 | 50,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 50,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 50,50 |
| LS(%): | | | | | | 86,15% |
| BDI(%): | | | | | | 18,91% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 9,98 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 60,48 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 241,92 |
| | | | | | | |
| CPU.EMP.FISC_014 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta entre Manaus e locais designados na região VII. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Eirunepé. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_006 | Viagem aérea Manaus - Eirunepé | MAT. | UN | 1,000000 | 50,00 | 50,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 50,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 50,50 |
| LS(%): | | | | | | 86,15% |
| BDI(%): | | | | | | 18,91% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 9,98 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 60,48 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 241,92 |
| | | | | | | |
| CPU.EMP.FISC_015 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta entre Manaus locais designados na região VIII. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Tabatinga. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_010 | Viagem aérea Manaus - Tabatinga | MAT. | UN | 1,000000 | 50,00 | 50,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 50,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 50,50 |
| LS(%): | | | | | | 86,15% |
| BDI(%): | | | | | | 18,91% |
| ADM(%): | | | | | | 0,00% |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 9,98 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 60,48 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------|--|---------------|-----------|----------|-------|----------------|
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 241,92 |
| CPU.EMP.FISC_016 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região IX. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base São Gabriel da Cachoeira. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_009 | Viagem aérea Manaus - São Gabriel da Cachoeira | MAT. | UN | 1,000000 | 50,00 | 50,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 50,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 50,50 |
| LS(%): | | | | 86,15% | | 0,43 |
| BDI(%): | | | | 18,91% | | 9,55 |
| ADM(%): | | | | 0,00% | | - |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 9,98 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 60,48 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 241,92 |
| CPU.EMP.FISC_017 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região X. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Tefé. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_011 | Viagem aérea Manaus - Tefé | MAT. | UN | 1,000000 | 50,00 | 50,00 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 50,00 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 50,50 |
| LS(%): | | | | 86,15% | | 0,43 |
| BDI(%): | | | | 18,91% | | 9,55 |
| ADM(%): | | | | 0,00% | | - |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 9,98 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 60,48 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 4,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 241,92 |
| CPU.EMP.FISC_018 | Viagem do profissional (estimado para ida ou volta) entre Manaus e locais designados na região XI. A unidade trata de um deslocamento por pessoa seja indo ou voltando entre as regiões, referência base Borba. | SER.CG | UN | | | |
| 2350 | AUXILIAR DE ESCRITORIO | M.O. | H | 0,083330 | 6,00 | 0,50 |
| COT.EMP.FISC_012 | Viagem fluvial Manaus - Borba | MAT. | UN | 1,000000 | 31,34 | 31,34 |
| PREÇO (mão-de-obra): | | | | | | 0,50 |
| PREÇO (material): | | | | | | 31,34 |
| PREÇO TOTAL (unit.): | | | | | | 31,84 |
| LS(%): | | | | 86,15% | | 0,43 |
| BDI(%): | | | | 18,91% | | 6,02 |
| ADM(%): | | | | 0,00% | | - |
| TOTAL TAXA: | | | | | | 6,45 |
| PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): | | | | | | 38,29 |
| QUANTIDADE: | | | | | | 2,00 |
| PREÇO TOTAL (c/ taxa): | | | | | | 76,58 |
| TOTAL GERAL c/ TAXAS APLICADAS: | | | | | | R\$ 750.000,00 |

3.4. ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

| Contratação: Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para Fiscalização, Supervisão e/ou Gerenciamento de Obras, Serviços e Projetos de Engenharia do Instituto Federal do Amazonas. 004. LEIS SOCIAIS - ENCARGOS <u>AMAZONAS</u> SINAPI - Composição de Encargos Sociais - <u>AMAZONAS</u> | | | |
|---|---|-----------------|-------------|
| ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA | | | |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | COM DESONERAÇÃO | |
| | | HORISTA% | MENSALISTA% |
| GRUPO A | | | |
| A1 | INSS | 0,00 | 0,00 |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | Salário Educação | 2,50 | 2,50 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | 1,00 | 1,00 |
| A | | 17,80 | 17,80 |
| GRUPO B | | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,96 | 0,00 |
| B2 | Feriados | 4,01 | 0,00 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,93 | 0,71 |
| B4 | 13º Salário | 10,86 | 8,33 |
| B5 | Licença Paternidade | 0,07 | 0,06 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,72 | 0,56 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,86 | 0,00 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11 | 0,09 |
| B9 | Férias Gozadas | 8,69 | 6,67 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,03 | 0,02 |
| B | | 45,24 | 16,44 |
| GRUPO C | | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,02 | 3,86 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,12 | 0,09 |
| C3 | Férias Indenizadas | 4,51 | 3,46 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 4,57 | 3,51 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,42 | 0,32 |
| C | | 14,64 | 11,24 |
| GRUPO D | | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 8,05 | 2,93 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTSsobre Aviso Prévio Indenizado | 0,42 | 0,32 |
| D | | 8,47 | 3,25 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 86,15 | 48,73 |

3.5. COMPOSIÇÃO DOS BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - B.D.I. GERAL

| <i>Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para Fiscalização, Supervisão e/ou Gerenciamento de Obras, Serviços e Projetos de Engenharia do Instituto Federal do Amazonas.</i> | | | | | | |
|---|---|-----|--------|--------|-----------|-------|
| 005. COMPOSIÇÃO DOS BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - B.D.I. GERAL | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | SIGLAS | VALOR (%) | |
| 1 | Taxa de Rateio da Administração Central | | | AC | 3,00 | |
| 2 | Taxa de Despesas Financeiras | | | DF | 0,59 | |
| 3 | Taxa de Risco | | | R | 0,97 | |
| 4 | Taxa de Seguro e Garantia do Empreendimento | | | S + G | 0,80 | |
| 5 | Taxas e Tributos Totais | 4.1 | COFINS | I | 3,00 | 10,15 |
| | | 4.2 | ISS | | 2,00 | |
| | | 4.3 | PIS | | 0,65 | |
| | | 4.4 | CPRB | | 4,50 | |
| 6 | Taxa de lucro | | | L | 6,16 | |
| BDI (Segundo Fórmula) = | | | | | 24,52 | |
| $BDI = \left\{ \frac{[(1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)]}{(1 - I)} \right\} - 1$ | | | | | | |
| <i>CPRB - Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta.</i> <i>ACÓRDÃO N.º 2.622/2013-TCU-Plenário</i> | | | | | | |

3.6. COMPOSIÇÃO DOS BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - B.D.I. DIFERENCIADO

| Contratação: <i>Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para Fiscalização, Supervisão e/ou Gerenciamento de Obras, Serviços e Projetos de Engenharia do Instituto Federal do Amazonas.</i> | | | | | | |
|--|---|-----|--------|--------|-----------|-------|
| 006. COMPOSIÇÃO DOS BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - B.D.I. DIFERENCIADO | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | SIGLAS | VALOR (%) | |
| 1 | Taxa de Rateio da Administração Central | | | AC | 1,50 | |
| 2 | Taxa de Despesas Financeiras | | | DF | 0,85 | |
| 3 | Taxa de Risco | | | R | 0,56 | |
| 4 | Taxa de Seguro e Garantia do Empreendimento | | | S + G | 0,30 | |
| 5 | Taxas e Tributos Totais | 4.1 | COFINS | I | 3,00 | 10,15 |
| | | 4.2 | ISS | | 2,00 | |
| | | 4.3 | PIS | | 0,65 | |
| | | 4.4 | CPRB | | 4,50 | |
| 6 | Taxa de lucro | | | L | 3,50 | |
| BDI (Segundo Fórmula) = | | | | | 18,91 | |
| $BDI = \left\{ \frac{[(1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)]}{(1 - I)} \right\} - 1$ | | | | | | |
| CPRB - Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta. ACÓRDÃO N.º 2.622/2013-TCU-Plenário | | | | | | |

4. OBSERVAÇÕES:

- 4.1.** Valor da Proposta: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais).
- 4.2.** Prazo de validade da proposta de 60 (Sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão pública.

5. DECLARAÇÃO

- 5.1.** Declaro expressamente estarem incluídos no preço todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste pregão.
- 5.2.** Declaro expressamente ter pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação do serviço.

Ouro Branco/MG, 12 de Agosto de 2020.


A1MC PROJETOS LTDA
CNPJ: 18.968.880/0001-50
ANDERSON ALEX SANTOS
CPF: 001.895.506-19
RG: M7497901


18.968.880/0001-50
A1MC PROJETOS LTDA
INSC. EST.: 002.232.463.00-87
RUA DAS VILARES, Nº 218, SIDERURGIA, OURO
BRANCO/MG, CEP 36.420-000.
TELEFONES: (031) 3938-0055 / (031) 98632-8242.